

DODATEK č. 1

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

na provedení díla

Rekonstrukce polní cesty C5 v k.ú. Uhelná

Smluvní strany:

Objednatel:	Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Sídlo:	Blanická 383/1, 779 00 Olomouc
zastoupený:	JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:	JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj
v technických záležitostech oprávněn jednat:	Ing. Peter Toul, vedoucí Pobočky Jeseník Tomáš Závora, Pobočka Jeseník
Adresa:	Lipovská 125, 790 01 Jeseník
Tel.:	xxxxx
E-mail:	jesenik.pk@spucr.cz
ID DS:	z49per3
Bankovní spojení:	ČNB
Číslo účtu:	3723001/0710
IČO:	01312774
DIČ:	není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)	

a

Zhotovitel:	KARETA s.r.o.
Sídlo:	Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál
zastoupený:	Ing. Markem Němcem, jednatelem společnosti
Tel./fax:	xxxxx
E-mail:	xxxxx
ID DS:	83y5crc
v technických záležitostech oprávněn jednat:	xxxxx
Tel./fax:	xxxxx
E-mail:	xxxxx
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	190776490297/0100
IČO:	62360213
DIČ:	CZ62360213

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8072

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

Čl. I. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala v průběhu realizace stavby s názvem „Rekonstrukce polní cesty C5 v k.ú. Uhelná“. V rámci stavby došlo k méněpracem ve výši 691 629,76 Kč bez DPH.

Celkově se tedy hodnota závazku snižuje o 691 629,76 Kč bez DPH.

Uvedené změny (méněpráce) se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

Odůvodnění:

1. Důvodem změn byl fakt, že nebyly realizovaly žádné úpravy kolem stávajícího vodovodního potrubí. Průběh vodovodního potrubí, dle sdělení obce viz stanoviska v PD, není přesně znám, jednak co se týká trasy a jednak hloubky uložení, proto projektant naplánoval položky prací č. 21, 24, 25, 26 a 29 pro případ zajištění tohoto potrubí v případě, že by se na něj narazilo. V průběhu stavby ke střetu s vodovodem nedošlo.
2. Sanace pláň byla v projektové dokumentaci navržena ve výměře 2048,200 m², položka č. 32, 33, 34, 47, 48 a 49. Sanace byla navržena na základě geologického průzkumu, který konstatoval v trase polní cesty místa s výskytem velkých balvanitých poloh s výskytem balvanů o průměru 400 mm. Sanace byla navržena odtěžením zeminy ve vrstvě 350 mm a navezení štěrkodrtě ŠD ve třech vrstvách o celkové mocnosti 350 mm. Sanace pláň byla po odkrytí pláň realizována pouze na ploše 650 m².
3. Přesun hmot, položku č. 63 opravil projektant a zpracovatel rozpočtu dle výše zadáných méně prací. Počet přesunovaných hmot se tedy zmenšil z 939,864 t na 818,361. Rozdíl tedy činí 121,503 t.
4. Nebyl realizován archeologický dohled položka č. 65, ač byla řádně stavba nahlášena a Archeologický ústav potvrdil převzetí oznámení o zahájení stavby.
5. Vzhledem k povaze polní cesty nebylo třeba vyřizovat návrh dopravního značení a jeho rozmístění na staveništi, položka č. 71.

Výše uvedené změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. Dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. II. Cena díla

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4. takto:

Celková cena díla bez DPH činí	2 800 688,42 Kč
DPH činí	588 144,57 Kč
Celková cena vč. DPH činí	3 388 832,99 Kč

Čl. III. Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 557-2020-521101, nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zaregistrování co byl dodatek uveřejněn v registru smluv.
3. Nedílnou součástí dodatku tvoří příloha č. 1 – soupis méněprací.
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 20.10.2020

V Bruntále dne 20.10.2020

.....
objednatel

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.
ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Olomoucký kraj

.....
zhotovitel

KARETA s.r.o.
Ing. Marek Němec
jednatel společnosti

Příloha:

Soupis méněprací

					smlouva			skutečnost			méně práce	
					mj	cena /mj	celkem	počet mj			počet MJ	celkem Kč
21	K	119001401	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200	m	272,000	110,00	29 920,00	0,000	110,00	0,00	-272	29920
	PP		Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jištovací konstrukce, s opotř									
	VV		"vodovod"260		260,000			260,000				
	VV		"vodovodní přípojky"2*6		12,000			12,000				
	VV		Součet		272,000			272,000				
22	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	1 586,090	87,00	137 989,83	1 170,920	87,00	101 870,04	-415,17	36119,79
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3									
	VV		"výkopy - připojení polních cest"(42+22+64)*0,76		97,280			97,280				
	VV		"výkopy - hospodářské sjezdy" 3*14*2*0,76		63,840			63,840				
	VV		"výkopy- polní cesta" 782,3		782,300			782,300				
	VV		"výkop - stabilizaci pláně"1836,2*0,35		642,670			642,670				
	VV		Součet		1 586,090			1 586,090				
23	K	122201109_R	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	1 586,090	31,00	49 168,79	1 170,920	31,00	36 298,52	-415,17	12870,27
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3									
24	K	131213132	Hloubení jam do 10 m3 v nesoudrzných horninách třídy těžitelnosti I, skupiny 3 při překozech inženýrských sítí ručně	m3	408,000	160,00	65 280,00	0,000	160,00	0,00	-408	65280
	PP		Hloubení jam a zářezů při překozech inženýrských sítí ručně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu objemu do 10 m3 v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 nesoudrzných									
	VV		"vodovod"260*1*1,5		390,000			390,000				
	VV		"vodovodní přípojky"2*6*1*1,5		18,000			18,000				
	VV		Součet		408,000			408,000				
25	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítím, uloženou do 3 m	m3	408,000	105,00	42 840,00	0,000	105,00	0,00	-408	42840
	PP		Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítím									
	VV		"vodovod"260*1*1,5		390,000			390,000				
	VV		"vodovodní přípojky"2*6*1*1,5		18,000			18,000				
	VV		Součet		408,000			408,000				
26	M	58331200	šterkopísek netříděný zásypový materiál	t	816,000	130,00	106 080,00	0,000	130,00	0,00	-816	106080
	PP		šterkopísek netříděný zásypový materiál									
	VV		408*2,0		816,000			816,000				
29	K	171152101	Uložení sypaniny z hornin soudrzných do násypů zhutněných silnic a dálnic	m3	390,000	36,00	14 040,00	0,000	36,00	0,00	-390	14040
	PP		Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin soudrzných									
	VV		"vodovod"260*1*1,5		390,000			390,000				
	VV		Součet		390,000			390,000				
32	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	1 629,390	116,00	189 009,24	1 214,220	116,00	140 849,52	-415,17	48159,72
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m									
	VV		"odkopávky-násypy+drenáž+zasakovací jímky-zásyp zasakovacích jímek-ohumusování"1586,09-2,8+63,2+24-12-29,1		1 629,390			1 629,390				
33	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	1 629,390	14,00	22 811,46	1 214,220	14,00	16 999,08	-415,17	5812,38
	PP		Uložení sypaniny na skládky									
34	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	2 932,902	11,00	32 261,92	2 185,592	11,00	24 041,51	-747,31	8220,41
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04									
	VV		1629,39*1,8		2 932,902			2 932,902				
	D	5	Komunikace pozemní				0,00			0,00		
47	K	564811111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 50 mm	m2	2 048,200	42,00	86 024,40	862,000	42,00	36 204,00	-1186,2	49820,4
	PP		Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm									
	VV		stabilizace pláně									
	VV		"polní cesta"1836,2		1 836,200			1 836,200				
	VV		"připojení - křižovatky" 42+ 22+64		128,000			128,000				
	VV		"hospodářské sjezdy"3*14*2		84,000			84,000				
	VV		Součet		2 048,200			2 048,200				
48	K	564831111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	2 048,200	69,00	141 325,80	862,000	69,00	59 478,00	-1186,2	81847,8
	PP		Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm									
	VV		stabilizace pláně									
	VV		"polní cesta"1836,2		1 836,200			1 836,200				
	VV		"připojení - křižovatky" 42+ 22+64		128,000			128,000				
	VV		"hospodářské sjezdy"3*14*2		84,000			84,000				
	VV		Součet		2 048,200			2 048,200				

49	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	2 048,200	121,00	247 832,20	862,000	121,00	104 302,00	-1186,2	143530,2
	PP		Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm									
	VV		"polní cesta"1836,2		1 836,200			1 836,200				
	VV		"připojení - křižovatky" 42+ 22+64		128,000			128,000				
	VV		"hospodářské sjezdy"3*14*2		84,000			84,000				
	VV		Součet		2 048,200			2 048,200				
	D	998	Přesun hmot				0,00			0,00		
63	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	939,864	97,00	91 166,81	818,361	97,00	79 381,02	-121,503	11785,791
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu									
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				0,00			0,00		
	D	VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce				0,00			0,00		
65	K	011314000	Archeologický dohled	soubor	1,000	2 811,00	2 811,00	0,000	2 811,00	0,00	-1	2811
	PP		Archeologický dohled									
	P		Náklady zhotovitele související se zajištěním záchranného archeologického dohledu prostřednictvím oprávněné organizace v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. v platném znění, o státní památkové péči.									
71	K	034403000.1	Dopravní značení na staveništi	soubor	1,000	32 492,00	32 492,00	0,000	32 492,00	0,00	-1	32492
	PP		Dopravní značení na staveništi									
	P		Poznámka k položce: Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.									
	D	VRN4	Inženýrská činnost				0,00			0,00		
											691 629,76 Kč	
											836 872,01 Kč	
											145 242,25 Kč	